
UUDENMAAN ELÄKELÄISPIIRIJÄRJESTÖT (PENK) 

Uudenmaan hyvinvointialueiden ja kuntien päättäjille 

 

Avustusten jakoon on saatava selvyyttä 

 

Uudenmaan eläkeläispiirijärjestöt (PENK) ovat maaliskuun alussa 2024 käsitelleet 
hyvinvointialueiden ja kuntien avustuksia järjestöille sekä niihin vaikuttavia asioita eri 
yhdistyksille. 

Sotealueilla on niin iso rahoitusvaje, että palvelutuotanto ei toteudu toivotulla tavalla. 
Ihmiset odottavat pääsyä lääkäreille ja hoitoon. Monet alueet aikovat karsia palveluita 
tuottavia toimipisteitä jo ennen kuin systeemiä on saatu edes toimivaksi. Tämä ei ole 
toivottavaa. Hallituksen pitää antaa lisää rahaa niin, että toiminnat saadaan käynnistettyä. 
Sotealueiden tiedotus ja kotisivut ovat usein toimimattomia ja vaikeasti ymmärrettäviä eikä 
niistä löydä tarvittavaa tietoa. 

Alueiden on määrä jakaa järjestöille avustuksia hyvinvointia edistävään toimintaan. Niistä 
ei tiedoteta riittävästi.  Hakemukset on tehty niin vaikeaselkoisiksi, että järjestöt eivät pysty 
täyttämään niitä riittävällä tasolla, jotta ne etenisivät päätösvaiheeseen. Jakoa ei ole saatu 
tasavertaiseksi. 

Jotkut alueet ovat antaneet taloudellista avustusta vain ns. potilasjärjestöille.  Toisilta taas 
on annettu taloudellista avustusta myös eläkeyhdistyksille. Joiltakin alueilta ei ole annettu 
avustuksia lainkaan 

Kuntien tulee varata talousarviossaan määrätty avustus eläkejärjestöille, jotka toteuttavat 
ennalta ehkäisevää hyvinvointia ikäihmisille. Avustusten jakotilanne on hyvin sekava.  
Avustusten jako on avoin kaikille järjestöille, jotka eivät ole jaossa vertailukelpoisia 
keskenään. Lisäksi kunnat ovat siirtäneet tilojaan maksullisiksi. Se lisää kustannuksia eri 
järjestöille, jotka tekevät mittavaa vapaaehtoistyötä. 

Kuntien ja hyvinvointialueiden täytyy tehdä selkeä jako ja sopimus avustusten jaossa, ettei 
yhdistysten tarvitse olla epätietoisia taloudellisesta tuesta. 

Eläkejärjestöt tekevät todella paljon talkootyötä edistääkseen jäsenistönsä fyysistä ja 
henkistä hyvinvointia. Kuntien ja hyvinvointialueiden pitää selvittää, että mistä asioista 
kunnat vastaavat ennaltaehkäisevässä terveydenhuollossa ja mitkä asiat rajapinnassa 
kuuluu hyvinvointialueille. 

Eläkkeensaajien Keskusliiton Uudenmaan Piiri ry 

Eläkeliiton Uudenmaan piiri ry 

Eläkeläiset ry Uudenmaan Aluejärjestö ry 

Uudenmaan Kansallinen senioripiiri ry 

Kristillisen Eläkeliiton Uudenmaan piiri ry 

Svenska Pensionärsförbundet rf 


